

# 2019 人次排名前 20 院线市场信息

■文/本报记者 林莉丽

2019年,全国新增两条院线,博纳院线全年票房4979万,观影人次1268万。截至2019年底,全国共有78家博纳影院,648个影厅,票房收入9.7亿。另一条2019年新成立的院线上海华人文化2019年实现票房2488万,全年观影人次672万。

**1** 万达电影2019年实现票房收入79.46亿元(不含服务费),同比增长2.56%;年度观影人次2.03亿,同比增长0.5%;放映场次1020.9万场,同比增长7.04%。截至2019年底,院线共有影院621家,2019年单银幕产出151.2万元。

**2** 大地电影院线2019年实现票房收入58.2亿元(不含服务费),同比增长4.2%;年度观影人次1.7亿;放映场次1309万场,同比增长12.7%。院线全年规模放映新片623部,其中国产片497部,国产片总票房40亿元。放映进口片126部。

截至2019年底,院线共有影院1189家,银幕数7069块。其中2019年新建(含新加盟)影院125家,银幕数782块。2019年单银幕产出82.3万元。

**3** 上海联和院线2019年实现票房收入51.3亿元,同比增长5.7%;年度观影人次1.3亿,放映场次774.6万场,同比增长6.1%。院线全年规模放映新片601部,其中国产片475部,国产片总票房28.8亿元。放映进口片196部。

截至2019年底,院线共有影院679家,银幕数4210块。其中2019年新建(含新加盟)影院102家,银幕数610块。2019年单银幕产出121.8万元。

**4** 中影南方电影新干线2019年实现票房收入(不含服务费)42.65亿元,同比增长1.59%;年度观影人次1.26亿,同比下滑1.05%;放映场次993.6万场,同比增长17.17%。院线全年规模放映新片526部,其中国产片400部,国产片总票房26.81亿元。放映进口片126部。

截至2019年底,院线共有影院875家,银幕数5098块。其中2019年新建(含新加盟)影院137家,银幕数910块。

**5** 中影数字院线2019年实现票房收入44.8亿元,同比增长0.6%;年度观影人次1.2亿;放映场次1030万场,同比增长8.3%。院线全年规模放映新片599部,其中国产片455部,国产片总票房29.96亿元。放映进口片144部。

截至2019年底,院线共有影院944家,银幕数5863块。其中2019年新建(含新加盟)影院191家,银幕数1261块。2019年单银幕产出76.4万元。

**6** 中影星美院线2019年实现票房收入33.7亿元,年度观影人次0.9亿,放映场次597万场。院线全年规模放映新片616部,其中国产片474部,国产片总票房21.4亿元。放映进口片142部。

截至2019年底,院线共有影院503家,银幕数3313块。其中2019年新建(含新加盟)影院33家,银幕数206块。2019年单银幕产出101.7万元。

**7** 金逸珠江院线2019年实现票房收入31.44亿元,观影人次0.8亿,放映场次434万场。

**8** 横店影视2019年实现票房收入27.02亿,观影人次0.78亿,放映场次451.9万场。

**9** 江苏幸福蓝海院线2019年实现票房收入25.1亿元,同比增长21.0%;年度观影人次6905.9万,同比增长13.9%;放映场次449.3万场,同比增长29.7%。院线全年规模放映新片597部,其中国产片445部,国产片总票房15.7亿元。放映进口片152部。

截至2019年底,院线共有影院394家,银幕数2519块。其中2019年新建(含新加盟)影院91家,银幕数568块。2019年单银幕产出99.7万元。

**10** 北京华夏联合电影院线2019年实现票房收入21.85亿元(不含服务费),同比增长10.58%;年度观影人次0.64亿,同比增长3.2%;放映场次499.1万场,同比增长16.1%。院线全年规模放映新片684部,其中国产片515部,国产片总票房14.2亿元。放映进口片172部。

截至2019年底,院线共有影院446家,银幕数2626块。其中2019年新建(含新加盟)影院49家,银幕347块。2019年单银幕产出83.2万元。

万达院线2019年度票房前5名影院				
排名	影院名称	场次	人次	票房 (万元)
		(万场)	(万人)	
1	北京寰映影城合生汇店	2.2	78.7	5060.3
2	上海五角场万达广场店	2.5	89.2	4808.2
3	北京通州万达广场店	2.8	68.3	4235.6
4	武汉汉街万达广场店	3.0	108.0	4210.4
5	成都锦华万达广场店	2.7	87.2	3570.8

数据来源于猫眼

大地院线2019年度票房前5名影院(含服务费)				
排名	影院名称	场次	人次	票房 (万元)
		(万场)	(万人)	
1	橙天嘉禾影城深圳卓悦汇店	1.8	59.0	3243.4
2	橙天嘉禾影城上海LuOne凯德晶萃店	1.5	43.0	3020.2
3	英皇电影城-合肥万象城	2.6	59.9	3003.6
4	橙天嘉禾影城北京祥云店	1.7	45.5	2754.6
5	徐州苏宁影城彭城广场店	2.0	69.2	2744.5

上海联和院线2019年度票房前5名影院				
排名	影院名称	场次	人次	票房 (万元)
		(万场)	(万人)	
1	耀莱成龙影城(五棵松店)	4.0	169.7	7949.8
2	百丽宫影城(环贸iapm店)	1.4	55.0	4636.5
3	SFC 上海影城	2.6	65.9	4537.7
4	SFC 上海影城	1.7	59.3	3723.5
5	百丽宫影城(长宁来福士店)	1.9	56.6	3719.1

中影南方新干线票房前5名影院				
排名	影院名称	场次	人次	票房 (万元)
		(万场)	(万人)	
1	深圳市百老汇电影中心	2.08	74.9	4852.2
2	广州百丽宫影院(猎德店)	1.69	65.3	3927.6
3	深圳市CINESKY新天影院壹方天地IMAX店	2.19	72.7	3524.4
4	卢米埃深圳华强北IMAX影城	2.44	66.4	3290.4
5	广州华影飞扬影城	2.20	75.1	3217.4

中影数字院线票房前5名影院				
排名	影院名称	场次	人次	票房 (万元)
		(万场)	(万人)	
1	卢米埃北京长楸天街IMAX影城	2.0	79.5	4883.9
2	上海市杨浦区中影国际影城合生汇店	2.2	73.7	3914.8
3	石家庄市长安区UME影城	2.8	88.1	3297.2
4	西安市奥斯卡阳光国际影城	2.1	67.1	2915.5
5	西安市奥斯卡熙地港国际影城	2.2	69.4	2875.0

中影星美院线票房前5名影院				
排名	影院名称	场次	人次	票房 (万元)
		(万场)	(万人)	
1	北京UME国际影城(双井)	2.4	84.5	5230.2
2	中影国际影城珠海海发店	2.1	103.5	4429.1
3	北京中影国际影城(永旺店)	1.7	80.6	3845.7
4	中影国际影城上海金科路店	2.5	75.9	3719.0
5	北京英皇星美影城(金源)	1.9	55.1	3419.6

金逸珠江院线2019年度票房前5名影院				
排名	影院名称	场次	人次	票房 (万元)
		(万场)	(万人)	
1	北京金逸(朝阳大悦城IMAX店)	1.8	88.3	6271.2
2	北京金逸(荟聚IMAX店)	2.4	87.6	5106.9
3	上海金逸(虹口龙之梦IMAX店)	2.2	69.3	4211.5
4	天津金逸(大悦城店)	2.3	84.6	4029.5
5	广州金逸(海珠城IMAX店)	1.8	65.9	3742.6

数据来源于专资

横店影视2019年度票房前5名影院				
排名	影院名称	场次	人次	票房 (万元)
		(万场)	(万人)	
1	长沙横店潇湘王府井影城	2.5	97.2	3481.2
2	武汉市江汉区横店电影城(王府井店)	2.8	80.7	2526.8
3	呼和浩特市横店影城	2.1	69.0	2422.9
4	西安市碑林区横店电影城(中贸店)	2.2	65.5	2266.0
5	贵阳横店电影城	1.5	49.4	2086.2

数据来源于专资

江苏幸福蓝海2019年度票房前5名影院				
排名	影院名称	场次	人次	票房 (万元)
		(万场)	(万人)	
1	江苏蓝海--南京新街口影城	3.6	127.0	5467.4
2	广东广州UA花城汇电影城	2.5	64.4	3520.3
3	广东深圳UAKK Mall 电影城	1.7	52.5	3113.2
4	深圳市英皇UA电影城深圳深业上城	1.9	55.2	2742.5
5	北京市昌平区莱纳龙域影城	2.5	58.5	2665.4

华夏联合院线2019年度票房前5名影院				
排名	影院名称	场次	人次	票房 (万元)
		(万场)	(万人)	
1	广州飞扬正佳影城	2.3	103.1	5455.8
2	北京市朝阳区金泉港国际影城	4.1	83.9	4850.5
3	广州飞扬影城(天河城店)	2.0	86.4	4137.6
4	广州市捷登都会飞扬影城	3.3	105.2	4013.0
5	北京天幕新彩云影城	1.8	79.0	2781.5

**11** 浙江时代院线2019年实现票房收入19.31亿元,同比增长3.37%;年度观影人次0.54亿,同比下降0.15%;放映场次423.68万场,同比增长19.96%。院线全年规模放映新片511部,其中国产片384部,国产片总票房11.05亿元。放映进口片127部。

截至2019年底,院线共有影院370家,银幕数2499块。其中2019年新建(含新加盟)影院78家,银幕数489块。2019年单银幕产出78.84万元。

**12** 四川太平洋院线2019年实现票房收入18.9亿元,同比增长7.9%;年度观影人次0.5亿,同比增长2.8%;放映场次329.5万场,同比增长16.4%。院线全年规模放映新片443部,其中国产片361部,国产片总票房11.3亿元。放映进口片82部。

截至2019年底,院线共有影院329家,银幕数1921块。其中2019年新建(含新加盟)影院45家,银幕数277块。2019年单银幕产出98.4万元。

**13** 保利万和院线2019年实现票房收入13.69亿元(不含服务费),同比增长2.53%;年度观影人次3893.56万人,放映场次235.22万场,同比增长13.94%。院线全年规模放映新片562部,其中国产片419部,国产片总票房8.36亿元。放映进口片143部。

截至2019年底,院线共有影院207家,银幕数1334块。其中2019年新建(含新加盟)影院29家,银幕数173块。2019年单银幕产出102.62万元。

**14** 北京红鲤鱼数字电影院线2019年实现票房收入11.8亿元(不含服务费),同比增长10.6%;年度观影人次3262.4万,同比增长4.1%;放映场次482.5万场,同比增长9.2%。院线全年规模放映新片788部,其中国产片572部,国产片总票房8.3亿元。放映进口片216部。

截至2019年底,院线共有影院788家,银幕数2813块。其中2019年新建(含新加盟)影院73家,银幕数267块。2019年单银幕产出42.1万元。

**15** 河南奥斯卡电影院线2019年实现票房收入11.7亿元;年度观影人次0.3亿;放映场次214万场。院线全年规模放映新片488部,其中国产片355部,国产片总票房7.6亿元。放映进口片133部。

截至2019年底,院线共有影院299家,银幕数1595块。其中2019年新建(含新加盟)影院41家,银幕数256块。2019年单银幕产出73.3万元。

**16** 新影联院线2019年实现票房收入9.7亿元(不含服务费),同比增长1.7%;年度观影人次0.3亿,放映场次119.9万场,同比增长13.3%。院线全年规模放映新片447部,其中国产片318部,国产片总票房5.7亿元。放映进口片129部。

截至2019年底,院线共有影院144家(含停业),银幕数856块。其中2019年新建(含新加盟)影院15家,银幕数101块。2019年单银幕产出11.33万元。

**17** 湖北银兴院线2019年实现票房收入9.25亿元,年度观影人次0.27亿,放映场次172.9万场,同比增长15.37%。院线全年规模放映新片541部,其中国产片424部,国产片总票房5.8亿元。放映进口片117部。

截至2019年底,院线共有影院139家,银幕数917块。其中2019年新建(含新加盟)影院14家,银幕数103块。2019年单银幕产出100.9万元。

**18** 北京长城沃美院线2019年实现票房收入7.4亿元(不含服务费),同比增长80.4%;年度观影人次0.2亿,同比增长81.9%;放映场次142.1万场,同比增长153.2%。院线全年规模放映新片533部,其中国产片394部,国产片总票房4.7亿元。放映进口片139部。

截至2019年底,院线共有影院90家,银幕数775块。其中2019年新建(含新加盟)影院31家,银幕数247块。2019年单银幕产出96.0万元。

**19** 辽宁中影北方电影院线2019年实现票房收入7.35亿元(不含服务费),同比增长7.6%;年度观影人次0.23亿,同比减少1.06%;放映场次187.9万场,同比增长16.7%。院线全年规模放映新片566部,其中国产片441部,国产片总票房4.7亿元。放映进口片125部。

截至2019年底,院线共有影院171家,银幕数1005块。其中2019年新建(含新加盟)影院22家,银幕数128块。2019年单银幕产出73.1万元。

**20** 浙江星光电影院线2019年实现票房收入7.3亿元,年度观影人次0.2亿,放映场次137.5万场,同比增长3.5%。院线全年规模放映新片411部,其中国产片269部,国产片总票房4.5亿元。放映进口片142部。

截至2019年底,院线共有影院109家,银幕数744块。其中2019年新建(含新加盟)影院12家,银幕数75块。2019年单银幕产出46.3万元。

(本版数据未特别说明的由各院线提供,仅供参考)

浙江时代院线2019年度票房前5名影院				
排名	影院名称	场次	人次	票房 (万元)
		(万场)	(万人)	
1	杭州萧山德纳国际影城	3.6	88.8	4150.4
2	杭州百老汇影城	2.4	41.7	2689.6
3	湖州德纳国际影城	3.0	60.1	2488.1
4	杭州传奇奢华影城	2.0	53.4	2457.3
5	上海开元地中海影视城	1.9	62.2	2331.7

四川太平洋院线2019年度票房前5名影院				
排名	影院名称	场次	人次	票房 (万元)
		(万场)	(万人)	
1	兰州中心空间站影城IMAX	2.2	86.1	4350.9
2	北京红星太平洋影院	2.0	55.4	3064.3
3	成都太平洋影城(春熙店)	3.3	84.9	3009.2
4	广州卢米埃广州合生广场IMAX影城	2.2	52.5	2615.8
5	南京卢米埃河西太平洋影城	2.1	56.6	2596.4

重庆保利万和2019年度票房前5名影院				
排名	影院名称	场次	人次	票房 (万元)
		(万场)	(万人)	
1	深圳保利影城	2.19	75.59	3367.9
2	北京保利万和国际影城(苹果园店)	1.41	58.61	3090.0
3	北京CGV 星星影城颐堤港湾店	1.51	40.27	2443.4
4	广州保利影城	1.83	59.31	2409.2
5	北京保利大兴金星影城	1.66	53.82	2317.6

红鲤鱼院线2019年度票房前5名影院				
排名	影院名称	场次	人次	票房 (万元)
		(万场)	(万人)	
1	成都百丽宫影城(太古里店)	1.9	65.10	3554.7
2	成都百老汇万象城店	1.3	61.60	2781.1
3	湖北省武汉百丽宫影城	2.3	54.70	2447.4
4	云南昆明百老汇	1.6	46.47	2288.0
5	重庆九龙坡百丽宫万象城店	2.4	44.18	2267.0

数据来源于专资

奥斯卡院线2019年度票房前5名影院				
排名	影院名称	场次	人次	票房 (万元)
		(万场)	(万人)	
1	郑州奥斯卡熙地港国际影城	2.9	87.4	3451.6
2	郑州奥斯卡升龙国际影城	1.6	60.6	1981.1
3	太原奥斯卡国际影城	2.0	55.3	1938.6
4	郑州市曼哈顿国际影城影城	1.6	59.6	1908.0
5	厦门奥斯卡东方影城	1.8	50.9	1880.0

新影联院线2019年度票房前5名影院				
排名	影院名称	场次	人次	票房 (万元)
		(万场)	(万人)	
1	首都电影院(西单店)	2.7	106.8	5829.2
2	首都电影院(昌平店)	1.9	102.4	4285.0
3	美嘉欢乐影城(三里屯店)	1.6	53.7	3652.9
4	嘉华国际影城(学清路店)	1.7	81.2	3622.0
5	美嘉欢乐影城(中关村店)	1.7	72.8	3249.7

湖北银星2019年度票房前5名影院				
排名	影院名称	场次	人次	票房 (万元)
		(万场)	(万人)	
1	武商摩尔国际电影城	3.9	136.6	5081.7
2	武商众圆摩尔国际电影城	2.7	99.7	3527.9
3	武汉博纳国际电影城	2.6	88.7	3506.5
4	巨幕影城(武汉光谷广场资本大厦店)	2.5	99.9	3394.1
5	武商黄石国际电影城	2.2	74.3	2599.8

长城沃美2019年度票房前5名影院				
排名	影院名称	场次	人次	票房 (万元)
		(万场)	(万人)	
1	南宁沃美影城(万象城店)	2.1	72.7	3515.2
2	北京沃美影城(常营店)	1.9	54.2	2471.7
3	北京沃美影城回龙观店	1.9	55.3	2386.3
4	贵阳沃美影城	2.2	51.6	2276.3
5	天津市南开区沃美影城(鲁能城购物中心店)	1.8	51.1	1960.3

辽宁北方2019年度票房前5名影院				
排名	影院名称	场次	人次	票房 (万元)
		(万场)	(万人)	
1	大连市中影华臣影城西安路店	1.5	79.0	2401.3
2	潍坊齐纳国际影城泰华店	1.9	57.1	2347.3
3	青岛市大商影城	1.9	55.6	1759.2
4	鞍山市中影国际影城东洲凯悦店	2.0	59.6	1704.1
5	淄博市中影齐纳国际影城	1.9	43.3	1627.9

浙江星光2019年度票房前5名影院				
排名	影院名称	场次	人次	票房 (万元)
		(万场)	(万人)	
1	温州卢米埃万象城IMAX 影城	1.6	61.3	3033.2
2	浙江新远国际影城	2.5	59.3	2876.1
3	丽水水地国际影城	1.7	69.2	2792.3
4	南京卢米埃弘阳广场影城	1.9	63.3	2814.5
5	卢米埃绍兴IMAX 影城	1.7	58.7	2649.8